
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №138» 

(МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №138») 

350018, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Молодежная, д.1 

тел. (861)299-61-43, (861)237-33-00, e-mail: detsad138@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

  

05 марта 2025 года  № 0503.01 - ОД 

 

Об утверждении Порядка проведения внутренней системы оценки качества 

дошкольного образования и организации ВСОК ДО в МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 138» 

 

Во исполнение статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации» в соответствии с приказом департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар от 21.02.2025 

№ 253 «Об утверждении Порядка проведения внутренней системы оценки качества 

дошкольного образования  в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

муниципального образования город Краснодар» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить:  

1.1. Порядок проведения внутренней системы оценки качества дошкольного 

образования  (далее – ВСОК ДО) в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 138» 

согласно приложению № 1. 

1.2. Программу внутренней системы оценки качества дошкольного образования 

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 138» согласно приложению № 2. 

2. Создать рабочую группу по проведению ВСОК ДО в МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 138» в составе: 

- Кириллина Н.Ю., заместитель заведующего, председатель рабочей группы; 

- члены рабочей группы: Канцур С.Н., старший воспитатель; Рысюкова А.В., старший 

воспитатель; Керн Л.Б., воспитатель; Киселева О.М., педагог-психолог;            

Селиверстова Н.А., инструктор по физической культуре; Чеботкова Е.С., музыкальный 

руководитель. 

3. Кириллиной Н.Ю., заместителю заведующего председателю рабочей группы 

организовать:  

3.1. подготовку педагогического коллектива к проведению мероприятий ВСОК ДО       

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 138»; 

3.2. проведение ВСОК ДО с соблюдением единых требований к организационной        

и функциональной структуре мониторинга в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад        

№ 138»  в период с 05.05.2025 по 31.05.2025. 

4. Рабочей группе по проведению ВСОК ДО в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 138»: 

4.1.  обеспечить функционирование ВСОК ДО и проведение самообследования; 



2 

4.2.  подготовить аналитический отчет по итогам проведения ВСО ДО в 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 138» и ознакомить педагогический коллектив с 

результатами ВСОК ДО на итоговом педагогическом совете № 5. 

5.   Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                   В.А.Свиридова  

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Заместитель заведующего Н.Ю.Кириллина 

дата__________  
 

Старший воспитатель  С.Н.Канцур 

дата__________  

Старший воспитатель А.В.Рысюкова 

дата__________  

Воспитатель Л.Б.Керн 

дата__________  

Педагог-психолог О.М.Киселева 

дата__________  

Инструктор по физической культуре Н.А.Селиверстова 

дата__________  

Музыкальный руководитель Е.С.Чеботкова 

дата__________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Свиридова Виктория Александровна
	Я утвердил этот документ




